Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55

имени Степана Передерия

Минская ул., д. 126, Краснодар, 350004, тел./факс (861) 221-01-53

ПРИКАЗ

«01» сентября 2024г. № 1/5 - УВР

О противопожарном режиме в МАОУ СОШ № 55

В соответствии с п.1.2.3. Правил по пожарной безопасности в Российской

Федерации (ППБ – 01-03) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить в школе следующий противопожарный режим:

1.1. Назначить Можейко О.В., заместителя директора (АХР), ответственной за

пожарную безопасность в МАОУ СОШ № 55 в 2024-2025 учебном году.

1.2. Обучить всех сотрудников школы правилам эксплуатации автоматической

сигнализации АПС.

1.3. Хранить легковоспламеняющиеся и горючие жидкости (краски, лаки,

растворители и др.) только в строго отведенных местах, не доступных для

обучающихся и под постоянным присмотром ответственных лиц.

1.4. Курение во всех помещениях школы и на прилегающей территории строго

запрещено.

1.5. Запрещается сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев деревьев на

территории школы.

1.6. Классным руководителям 1-11 классов ежедневно после окончания занятий

производить влажную уборку кабинетов и выносить мусор на контейнерную

площадку в ящик для мусора.

1.7. Можейко О.В., ответственной за пожарную безопасность:

- при проведении временных огневых (электросварка, газосварка) и других

пожароопасных работ удалить из здания людей, обеспечить место проведения

этих работ огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными

средствами пожаротушения. После окончания таких работ тщательно осмотреть

место их проведения на отсутствие очагов возгорания,

- после окончания рабочего дня перед закрытием помещения отключать все

электроприборы, выключать свет,

- при возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в ближайшую

пожарную часть, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания,

используя все эвакуационные выезды и немедленно обесточить электросеть

здания школы рубильником; до приезда пожарных с помощью первичных

средств пожаротушения (огнетушители) попытаться локализовать очаг

возгорания.

2. Действия при обнаружении пожара:

ОБ
Щ
ЕО
БР
АЗ
ОВ
АТ
ЕЛ
ЬН

БРАЗОВА
НИЯ
ГОРОД

Foxit Reader
Версия: 9.7.2

КДА
Р
СРЕ
ДНЯ
Я

О

Звено оповещения:

-охранник, сторож сообщают в службу 01, администрации школы;

-администрация школы оповещает через радиосеть школы всех находящихся в

школе о месте очага возгорания,

-согласно схеме тушения пожара первичными средствами пожаротушения

ликвидируется очаг возгорания.

-охранник, сторож открывают все эвакуационные пути на 1 этаже (основные и

запасные),

-классные руководители и учителя эвакуируют детей согласно схемам эвакуации

по этажам из здания школы.

3. Можейко О.В., ответственной за пожарную безопасность, проводить при

приеме на работу противопожарный инструктаж, повторный со всеми

работниками – не реже одного раза в 6 месяцев.

4. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя

директора (АХР), ответственного за пожарную безопасность школы, Можейко

О.В.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 55 В.П. Якубовская

С приказом ознакомлена:

Можейко О.В.

		2025-03-18T16:54:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55 ИМЕНИ СТЕПАНА ПЕРЕДЕРИЯ
	Я являюсь автором этого документа